
UNC U niversidad
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP:UNC:0033675/2018
VISTO:

La RD 1673/18 que aprueba el orden de mérito establecido por el Tribunal 
Evaluador y autoriza a incorporar colaboradores egresados en el seminario 
electivo no permanente “Introducción a la perspectiva de género. Una 
mirada desde los feminismos y los derechos humanos’’, a cargo de la Mgtr. 
Patricia Altamirano; y

CONSIDERANDO:

Que la cátedra solicitó en primera instancia la incorporación de cinco (5) 
colaboradores egresados.

Que con posterioridad solicitó ampliación del cupo de ingreso a ocho (8). 
Que el jurado solicita que los licenciados Angelina Vreys, Gisela Bujedo y 

Anabela Ferrando, quienes ocupan el 6o, 7o y 8o lugar del orden de mérito 
respectivamente, sean incorporados como colaboradores egresados en el 
mencionado seminario.

Que Secretaría Académica indica, por nota obrante a fs. 31, que 
considera conveniente que este H. Consejo Directivo evalúe el pedido de 
incorporar tres colaboradores egresados más -aumentando el total a ocho (8).

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado 
por ¡a Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o: Aprobar la incorporación de las licenciadas Angelina Vreys -  DNI 
34.289.189-, Gisela Edith Bujedo -DNI 23.763.686- y Anabela Ivonne Ferrando 
-DNI 30.540.276- como colaboradoras egresadas en el seminario electivo no 
permanente “Introducción a la perspectiva de género. Una mirada desde los 
feminismos y los derechos humanos’’ con reconocimiento de funciones desde 
el segundo cuatrimestre del ciclo lectivo 2018.

ARTÍCULO 2o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 
A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N°


